PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2021 № 27                                                                          г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.08.2018          № 162 «О принятии Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний                в городе Белокуриха по вопросам градостроительной деятельности
В соответствии с требованиями ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 12.10.2021              № 02-57-2021/1264, руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в городе Белокуриха                    по вопросам градостроительной деятельности, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.08.2018 № 162 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить часть 4.15 раздела 4 Положения в следующей редакции:

«4.15. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению                    на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1) посредством официального сайта или информационных систем                    (в случае проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».

1.2. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.35 следующего содержания:

«4.35. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».

1.3. Изложить часть 7.2 раздела 7 Положения в следующей редакции:

«7.2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных                  и правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (С.К. Криворученко).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров